Supraque, ino qia si impereat à charitate n
 fiant intrinsece supnaales s' s'lm extrinsece
 et denominative p'ro impereat virtute cha-
 ritate, ideo etm s' s'lm extrinsece meritorie
 vite aeterna, sicut p'ro dicta virtute impe-
 rit charitate.

Aliud e' de virtute actibz per se infusarum, 223.
 q'are actz s' p' se virtute adeoq, abstran-
 hendo ab influxu acti charitate, i' p' pot-
 tionati premio supnaali: et ideo in q'ni theo-
 sare iudicamz, q'd et hi actz sint meritorie
 vite aeterna, aut alteriq, premio supnaali
 sufficiat impereat charitate, h'le, sive q'd
 s'lm efficiens actz benigni sit in graa
 q'stitute; deducit ex 'Frid: relato. 11. 219.
 ubi ait: bonis operibz et premio supnaali et
 vite aeterna promissa si bn ex graa sint
 facta, unde Gn: 152. d'finit: iustificatu
 bonis operibz ex graa factis veri meriti
 augmentu' grae vite aeterna' et gloriae
 augmentu' ubi n' meminit influxu' charitate
 s'lm s' virtute s' s'lm p' se actz operibz ex graa factis;

in h. aliunde talibus actibus ex gratia
factis, nec ex natura rei, nec ex lege divina
quidam deest ad meritum quod dignum vitae aeternae,
sed in proportionati gratia est supernaturalis et ex
hoc ipso est naturaliter ordinati ad gloriam
Dei, sed etiam aliter a viatore in statu
gratia constituto: 30 p et hoc de 1. tituli pte.

Ad reliqua in eadem resolutione pro 2. tituli
pte notandum est quod fit meritum de quod digno, quod de
generis, et quod meritum de generis fit 2. tituli ac-
cipi, sed per se et simpliciter et sic ut ea eisdem
ordini cum premio, alio modo late et sim
quod, et sic si oportet quod fit eisdem ordini, sed
per ea ordinis diversi cum premio. fit

224. A. pte 2. Nemo potest sibi mereri de quod digno i.
gratia, imo nec de generis simpliciter, sed de
generis simpliciter quod: alteri vero licet nemo potest me-
rereri i. gratia de quod digno excepto Christo,
bene tamen id fieri potest de generis simpliciter
tali ita s. d. cum qui fuit 1117. a. ubi dicitur.
manifestum est quod nullus potest mereri i. gratia
et articulo 6. eadem questione patet aliter quod

merito qd digni melius et alteri mereri. ja graa
 nisi solus Chri, qia unigique non mo-
 veq a Deo q donu graa, ut ipse ad vita
 aeterna perveniat, et deo merito qd dig-
 ni ultra hanc mrosem n h extendit,
 paia Chri mota eia Deo q graa n
 volu et ipse perveniret ad gloria vita
 aeterna, s bon ut alios ad ead co-
 dueret in qntu a cogit Eula et
 actos salutis hno. s merito qd qd
 alijs mereri alteri ja graa, qia em hno
 in graa qstituty implet Dei vete qd qd
 e sm amicitia postquam, ut Deus impleat
 hois vete in salvare alteri, licet quidam
 sit hie impedimtu ex pte illi, cui alijs
 huius significare desiderat. Ita s. d.

De: asperiti ja pass. vno et qd digni mereri 225.
 qd digna graa nisi qd i qstituty in graa, sm
 qstituty supra posita, et qd vno bi dret me-
 reri s graa, ille ponere n ee qstituty in
 graa, ja em graa piove n h, et d ipse
 eantia graa et n bon augatu qd diu graa e.

Igitur patet quia nemo sibi potest mereri gratiam.
Cf. si quis sibi mereretur si gratiam licet si fieret
ret per opera antecedentia gratiam, licet per
mittantur licet sublegetur? et per opera ante-
cedentia, illa enim sunt facta in statu inimicitiae
cum Deo, adeoque sunt destituta naturali proprio
merito supernaturali, quod est gratia. Non per opera
operantia ad gratiam hoc enim est per se via
quia sunt iam in statu gratiae. supponunt
adeoque non possunt esse eius meritoria, nisi darentur
permittantur quia in medio et promittuntur
necessaria et prioritas, et quidem ut quibus
tenet tempus, unde non datur meritum nisi in via
et tempore, quia ergo in statu gratiae opera et gratia
haec temporis prioritas non potest inveniri, ma-
gis quia nec ipsa potest esse meritoria gratiae.
denique esto non requiritur prioritas temporis, quod tamen
et quibus tamen tenent, saltem necessaria et
prioritas naturae, et quibus tamen naturae prioritas et proprio
merito quod est gratia, quoniam meritum, igitur ad hoc opera
meritoria proprie gratiam. igitur sibi ea nemo
meret.

hinc Trid: ad J: 6. cp. 8. explicans illud Rom. 3.
 iustificati gratis, & gratia ipfius ait gratis, iusti-
 ficari ideo dicim, qia nil eorum qd iustifi-
 catione procedunt sine fide, sine opera ipfa
 iustificationis gratia promerent, et recte quide,
 nam ait aply Rom. 4. ei qd operatur, opera
 merces n' imputatur, sed gratia sed pro dno.
 Et cp: 10. si autem gratia iam n' ex operibus, adeoque
 gratia iam n' est gratia.

Altera vero pars qd negat de qdus merito sumpto sibi qis
 pot' mereri 1.^a gratia eadem fere rae monstrat: ad hoc
 ut actus aliquis sit de qdus sumpto meritorius gratia ut
 ee eisdem ordinis, ut gratia accipienda q' n' me-
 riti, atq' nullus actus procedens a s'cto 1.^a gratia destitutus
 pot' ee eisdem ordinis ut gratia ut patet, in aperto
 am, poiz tale s'ctm gratia destitutum eozp qd sermo
 sit de merito ad 1.^a gratia: qd p'

Obse: si actus aliquis est de qdus sumpto meritorius
 1.^a gratia, l. est ille q' antecederet, et hoc dicit n'
 pot', qia sic est actus in p'cto p'petratus, l. talis q' gratiam
 gemitaret, et talis l. procederet ex gratia l. al' p'
 n', qd est diversi ordinis, adeoque improprie, si
 vero procederet ex gratia: qd etm gratia presuppo-
 neret, adeoque iam n' est meritorius 1.^a s'ctm 2.^a gratia,